
ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
CIDES – AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA

14/2023

Em atenção aos artigos 72 e 75 da Lei Federal
14.133/2021,bem como o princípio da publicidade, e após
reunião da Comissão de Licitações e da Agente de Contratação,
o Presidente do CIDES resolve tornar público o resultado do
Processo de Dispensa de Licitação nº 16/2023, que tem como
OBJETO: O objeto do presente processo é para a seleção de
propostas visando a aquisição de 10 ARMÁRIOS COM
DUAS PORTAS 80X43X205 tampo em mdp-bp 25mm/
costas, laterais, portas, prateleira, base de mdp-bp 15mm/
chave na porta com chaveamento duplo/ sapata niveladora cor:
carvalho smoked; em cumprimento ao convênio 079/2021.
Fundamento: arts. 72, VIII, e 75, II, ambos da Lei Federal nº
14.133/2021. Aviso de Dispensa publicado em 22/03/2023,
Edição 3479, do Diário Oficial dos Municípios Mineiros, e no
site do CIDES. Foi homologado o resultado e adjudicados os
seguintes objetos da dispensa, nos termos abaixo: H.G.C
TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA (CNPJ
05.258.798/0001-90) – Valor Unitário: R$ R$ 2.100,00 (dois
mil e cem reais) – Valor Global: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil
reais);
Uberlândia/MG, 29 de março de 2023.
 
ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA
Presidente do CIDES.

Publicado por:
Daniel Victor da Costa Santos

Código Identificador:1F474621

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 30/03/2023. Edição 3485
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


